Руководителям общеобразовательных

организаций

Уважаемые руководители!

 Управление образования муниципального округа Первоуральск, на основании

информационных писем Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 18.03.2025 № 02-01- 82/14043 «Об организации приема

иностранных граждан», от 18.03.2025г. №0201-81/3993 «О приемной кампании в первый

класс общеобразовательных организаций Свердловской области на 2025/2026»

направляет для использования в работе следующие федеральные нормативно-правовые

акты:

 - Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 года №

171  «О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утверждённый приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2

сентября 2020 года № 458»;

 - Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 года №

170  «Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»;

 - Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 5 марта 2025

года № 510  «Об определении минимального количества баллов, подтверждающего

успешное прохождение иностранными гражданами и лицами без гражданства

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования».

    Также обращаем Ваше внимание, что с 01 апреля 2025 года вступает в силу изменения в

статьи 67 и 68 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», предусматривающий проведение при приеме в

общеобразовательные организации тестирования на знание русского языка, достаточное

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования.

    Просим Вас разместить на официальных сайтах ОО актуальную информацию по

организации приема граждан в 1 класс в 2025-2026 учебном году в том числе:

 - памятку по организации приема граждан в 1 класс в 2025/2026 учебном году

https://eduprv.ru/shkoly/priem-v-pervye-klassy/;

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОУРАЛЬСК

Советская  ул., д. 9а, г. Первоуральск

Свердловская  область, 623101

тел.(3439) 62-92-10, факс (3439) 62-92-11

E-mail:  u o @ p r v a d m . r u

__________________     № _______________

На №_______________от ________________

https://eduprv.ru/shkoly/priem-v-pervye-klassy/

-  ссылку на сайт бот-помощника Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области «ПервоклассникУрала.РФ» https://первоклассникурала.рф/.

    Учитывая высокую социальность значимость, просим обеспечить ход приемной

кампании 2025-2026 учебного года в штатном режиме, устранить возможные риски,

предотвратить возникновение ситуаций социальной напряженности.

И.о. начальника Управления образования

муниципального округа Первоуральск,

заместитель начальника Управления образования                                          Г.М. Легкая

Фрисс Н.В.,
8(3439) 62-92-10 доб.215

https://первоклассникурала.рф/